
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO IV
EDITAL Nº. 203/2023/PROGRAD

ALTERAÇÃO DE SITUAÇÃO DE DISCENTES PARA A COLAÇÃO DE GRAU 2023.1

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 238/2023/GR, nos termos da
legislação, e

CONSIDERANDO:
RESOLUÇÃO N° 022/2014 /CONSUN
RESOLUÇÃO Nº12/2021/COSUEN
RESOLUÇÃO Nº11/2022/COSUEN
RESOLUÇÃO Nº21/2022/COSUEN

RESOLVE:

1. Os (As) formandos(as) listados no presente ANEXO foram considerados(as) casos omissos nos termos do
item 8.5 disposto no EDITAL Nº. 203/2023/PROGRAD.

1.1 A situação dos(as) formandos(as) será alterada de INAPTO para APTO.

1.2 Os (As) formandos(as) serão incluídos na lista de confirmação para a participação na cerimônia de colação
de grau pública coletiva 20203.1.

Nome do(a) formando(a) Curso Situação Justificativa

Luisa Fernanda Rodríguez Orrego CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE APTO

Gabriel Krzyzanowski De Almeida ENGENHARIA FÍSICA APTO

Dady Simon MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES
E LETRAS APTO

Foz do Iguaçu, 27 de novembro de 2023.

​ MARCELO AUGUSTO ROCHA
​ Pró-Reitor Adjunto de Graduação

1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/11/2023

OUTROS DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL Nº 33/2023 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/11/2023 12:14 )
MARCELO AUGUSTO ROCHA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A)

PROADG (10.01.05.17.02)

Matrícula: ###450#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 33 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: OUTROS DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL 27/11/2023

f77b0d3554

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

